
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/307/2016 

RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

w sprawie warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz 446 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. 

poz 930 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość odpłatności za usługi uzależniona jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby  

lub rodziny ubiegającej się o świadczenie. 

2. Poziom dochodu, od którego jest obliczana wysokość odpłatności odpowiada obowiązującemu kryterium 

dochodowemu, o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej. 

3. Cena za 1 godzinę usług wynosi 8,00 zł (słownie osiem złotych). 

4. Opłata za usługi stanowi iloczyn ceny, o której mowa w ust. 3, liczby godzin świadczonych usług  

w ciągu miesiąca oraz % wysokości odpłatności liczonej od ceny usługi. 

5. Osoba korzystająca z usług dokonuje wpłaty należności w wysokości i terminie określonej w decyzji 

Wójta Gminy Świdnica na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdnicy. 

§ 2. Usługi są odpłatne na zasadach określonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek świadczeniobiorcy lub pracownika socjalnego, 

może on zostać częściowo lub całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności, na czas określony  

lub nieokreślony, w szczególności ze względu na: 

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia, 

w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej, pielęgnacyjno-

opiekuńczej, 

3) zdarzenie losowe. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XX/180/2007 Rady Gminy Świdnica z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania, uchwała nr LXX/614/2010 Rady Gminy Świdnica z dnia 

10 listopada 2010 r. w sprawie zmiany uchwały nr XX/180/2007 Rady Gminy Świdnica z dnia 20 grudnia  

2007 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 stycznia 2017 r.

Poz. 266



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.   

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica: 

R. Adamska

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 266



 

 

Załącznik do Uchwały Nr XXXV/307/2016 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

 

 

Zasady odpłatności korzystania z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

 

 

 

Lp. 

 

Kryterium dochodowe określone w art.8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

% wysokości odpłatności liczonej od ceny usługi 

dla osoby samotnie 

gospodarującej 

dla osoby  

w gospodarstwie 

wieloosobowym 

1 0-150% bezpłatnie bezpłatnie 

2 powyżej 150% do 200% 10,00% 20,00% 

3 powyżej 200% do 250% 20,00% 30,00% 

4 powyżej 250% do 350% 30,00% 40,00% 

5 powyżej 350% d0 450% 50,00% 70,00% 

6 powyżej 450% 100,00% 100,00% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 266


		2017-01-16T13:37:16+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




